na modalidade EAD, com ingresso em Fevereiro de 2026, conforme o número de vagas
relacionadas no item 4.1 deste Edital."

Onde se lê:
"4.1 Para este edital será oferecido um total de 40 (quarenta) vagas novas para o

Polo Nova Venécia, conforme Quadro 2, e 105 (cento e cinco) vagas, distribuídas em 5 (cinco)
polos, conforme Quadro 3, para o público que atenda aos requisitos do edital."

Leia-se:
"4.1 Para este edital será oferecido um total de 40 (quarenta) vagas novas para o

Polo Nova Venécia, conforme Quadro 2, e 105 (cento e cinco) vagas, distribuídas em 4
(quatro) polos, conforme Quadro 3, para o público que atenda aos requisitos do edital."

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da Portaria GDG nº 8, de 09/01/2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.